
Gamle RB’ere fra ”onsdagsmotionisterne” har 

indsunget RB-Sangen. 

 

15 af de omkrig 30, der deltager i onsdagsmotionen med efterfølgende 

hygge, er primært tidligere spillere i klubben, og de otte har tilsammen 

1.668 kampe på klubbens bedste hold – de tre af dem har alene lavet 

195 mål i turnerings- og pokalkampe. Her kommer lidt om dem alle. 

Jens Olsen, korleder, 236 kampe på 1.holdet i perioden 1958-68 - 71mål. Er ”den 

professionelle”, idet han til hverdag synger med i herrekoret ”Vokalion”. Mangeårigt 

bestyrelsesmedlem (mest som kasserer) – også med i arbejdet i støtteforeningerne. 

Jørn Deutschbein, ikke tidligere aktiv i klubben, men kender alle i Roskilde gennem sit 

mangeårige virke for Roskilde Festival. 

Leo Jensen, 149 kampe på 1.holdet – 0 mål – (1960-73) han var nemlig målmand. 

Træner, leder og bestyrelsesmedlem i RB 1906 og senere i SBU og var i en periode 

holdleder i DBU for U-18 landsholdet. 

Ole Blom, RB-er gennem hele livet trods et par år som spiller i Himmelev. Har været med 

i ungdomsudvalget, holdleder m.v. Forsøger i dag at styre denne flok gamle drenge, men 

det er ikke atid lige nemt. 

Svend Olesen, forholdsvis nyt medlem i Gl. RB’ere, men møder hver gang til punkt og 

prikke. 

Svend Christensen, 50 kampe – 0 mål – det var nemlig endnu en målmand. Aktiv i RB 

gennem det meste af livet, men har også været tilknyttet Svogerslev Boldklub som 

holdleder. 

Preben Vintermark, 257 kampe (1959-67) – men har bortsat fra et ophold med arbejde i 

Iran været aktiv på lederplan i RB. Bestyrelsesmedlem, kasserer, medlem af bestyresen i 

Gl.RB’ere (kasserer) og ikke mindst i mange år en uvurderlig hjælp på ”kontoret” under 

Roskilde Festival i vore salgsboder. 

Orla Jensen, mangeårigt medlem af RB i sekundaafdelingen, og er fortsat aktiv på 

superveteranholdet. 

Poul Svendsen, også en af de trofaste deltagere hver uge og også fortsat aktiv på 

mastersholder. 

Per Jeppesen, 225 kampe- 17mål – i perioden 1973-80 – samt fem kampe i 1983. 

”Jeppe” kom fra Haslev (skolelærer), og efter to års pause havde han igen lyst til 

topfodbold, men efter de første fem kampe i sæsonen 1983 måtte han konstatere, at 

bentøjet ikke holdt længere. Er fortsat med på ”De gamles hold” og har mange år været 

aktiv i ”RB-Venner”. 



Poul Marcussen (”Busser”), ældste mand i flokken, og også den højst rangerede spiller, 

som nr. 3, med 454 kampe i perioden 1950-62. Håner til hverdag ”Siv” fordi han havde 

scorer fire mål mere (64-60). Blev senere træner for RB 1906, Svebølle, Herfølge og 

Taastrup, og har de seneste mange år været en rigtig aktiv ”formand” for de gamle – han 

er jo også den ældste. Er blevet æresmedlem af RB 1906 som tak for de mange år i 

klubbens tjeneste. 

Ole Mikkelsen, er vel nok den hurtigste spiller vi nogensinde har haft i klubben, og det gav 

101 kampe i perioden 1960-71. Har i mange år været aktiv blandt de gamle, men 

desværre konstatere at bentøjet nu ikke længere kan holde. Holdt er par års pause fra 

Roskilde, da han valgte at flytte til Nykøbing F (arbejde). 

Erik ”Nalle” Rasmussen, nåede aldrig 1.holdet, man var i mange år en stabil støtte på 

2.holdet. Senere trak ledergerningen, og det har han formodentlig ikke fra fremmede, idet 

hans far, Verner Rasmussen i mange år var i boldklubbens bestyrelse. Kom i 1983 med i 

klubbens bestyrelse, blev formand i 1987 og i 1997 overlod han roret til Kim Madsen. Var i 

mange år den store drivkaft bag klubbens deltagelse i Roskilde Festival, og var faktisk 

med frem til den sidste klubben deltog i med salgsbod i 2007. Blev helt naturligt udnævnt 

til æresmedlem i forbindelse med klubbens 90-års jubilæum i 1996. Er i dag en 

entusiastisk formand for foreningen af ”Gl. RB’ere”. 

Preben Sivebæk, kan fortsat ikke forstå, at han kun er på 196 kampe på 1.holdet (1957-

68) med 60 mål til følge, men han var i Køge til 1957, inden han vendte hjem og var stærkt 

medvirkende til, at vi i 1958 vandt kvalifikationsrækken og fra 1959 deltog i 3.division for 

første gang i klubbens historie. Har i flere perioder været træner for såvel moderklubben – 

ikke mindst i 1975 da vi vendte tilbage til divisionen efter otte rædselsfulde år i 

Danmarksserien – enkelte år ganske enkelt på vej tilbage i sjællandsserien, men også for 

flere af forstadsklubberne. Følger fortsat klubben, såvel RB som FCR, med stor 

entusiasme, men man skal også vide, at han stadig har sin faste mening om hvad, der 

foregår inde på banen. 

Preben Johansen, kom efter mange år i Kalundborg til Roskilde (skolelærer), og meldte 

sig straks ind i RB 06. Mange seniorkampe fra 2.holdet til ”Profferne” – i 80’erne et godt 

hold i serie 4 og 5. Fortsat aktiv på ”Mastersholdet” og tillige formand for støtteforeningen 

”RB-Venner”, der fortsat tjener penge til moderklubben via ”Badet” på Festivalen. 

Jan ”Chapper” Bagger – tidligere aktiv i RB’s ungdomsafdeling og blev bl.a. vinder af 

SBU’s juniorpokalturnering i 1981 – som 1.årsjunior. Siden leder i diverse afdelinger – hvor 

sønnen spillede. Kom med som holdleder i FCR og er siden blevet Webmaster for FCR og 

RB-VENNER, hvor han også er kasserer. 

 

Af Bjørn Jensen 


